
現地でご参加の方へ                                     ２０２４年８月吉日          

 

第３２回 広島 ワールド ピース フラッグ セレモニー（WPFC） 

平和公園の入場規制強化に伴うお願い 【重要】 

 

世界人類が平和でありますように 

皆様におかれましては、世界平和の実現に向けてますますご清栄の御事と存じます。 

いよいよ、8月 6日が近づいてまいりました。開催に向けて準備を詰めているところです。 

さて、今年は、広島市の平和式典における平和公園内への入場規制が強化され、昨年ま

でとは大きく状況が変わっております。会場への入場などご不便をおかけすることになると思

いますが、注意事項などお伝えさせていただきます。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

日   時  ２０２４年８月６日（火） フラッグセレモニーは９時を過ぎて から
スタートします。 

集合時間   ８時  

全体の打ち合わせ  ８時３０分  

場 所 ： 広島平和記念公園内 原爆ドーム東側 （下地図の 〇） 領域内） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【重要】平和記念公園の入場規制について 

フラッグセレモニー会場に行くには、入場口（下の図の ）で

手荷物検査を通過していただく必要があります。入場口は 6 時

30 分から開かれる予定ですが、当日の状況によっては遅くなる

可能性もあります。当日の状況や混雑の程度は予想がつきませ

んので、お時間にゆとりをもってご入場ください。 

 
 

当日の緊急連絡はこちらまで携帯電話でお願いします。  

 大谷 美晴 090-9460-3569  福田 小雪  090-6414-0464    

ピースグッズやチラシ等の配布は、９時まではお控えください。

９時以降にお願いします。 

ピースグッズなどご自身で持参される場合は、事前に（下記の）

担当者までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 



 

 

 

 

 

 

  広島平和公園 原爆ドーム東側 （現地） オンラインプログラム（Zoom） 

７：００ 会場設営  

８：００ 

８：１５ 

８：３０ 

８：４５ 

集合 

（平和記念式典の鐘に合わせて黙祷） 

全体打ち合わせ （流れの説明、役割の確認、

最終調整など） 

オープニング  ゲストスピーカー 

グローバルサイレントミニット 

ゲストスピーカー 

広島 WPFCオープニング  ビデオメッセージ 

 

（ワールドピースフラッグセレモニー 中継） 

 

現地の参加者とお別れ 

クリスティン・ホフマンさんピースソング（予定） 

終了 

９：０５ 

９：１０ 

 

 

１０：１０ 

 

１０：３０ 

司会 代表挨拶 

ワールドピースフラッグセレモニー 

国連平和の鐘を守る会代表スピーチ 

自国の国旗を掲げて祈る 

中継カメラに向かってお別れ 

終了 

後片付け 

平和公園（フラッグセレモニー会場）への最寄りの入場口は下図の   

印のところ２か所です。 規制強化のため９時までは、ビラ配り・ピース

グッズ等の配布はできませんので、ご協力をお願いいたします。 

フラッグセレモニー会場への

入場口（手荷物検査あり） 

（広島 WPFC会場） 

 道路に面した入り口は９時

までは封鎖されています 

フラッグセレモニー会場への

入場口（手荷物検査あり） 

原爆ドーム 

サンマルク紙屋町店（会場から徒歩４分）にて茶話会をいたします貸

し切りではなく、各自でのご利用となります。お時間のおありの方はお

いでください。 

当日は熱中症予防や体調管理をしっかり整えてお越しくださいますようお願い

いたします。日よけ・保冷剤・水分補給の飲み物など、現地で準備はしておりま

せんので、各自でご準備をお願いいたします。 

 

☚ 


